
 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 11 (18) 

Socialnämnden  

2017-03-29  

  

 

Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

    

    
 

 

§ 1024 Dnr 2016/SN 0186 51 

Översyn av kostnader för turbundna resor till 

och från daglig verksamhet 

Socialnämndens beslut 

1. Översynen noteras. 

2. Åtgärder för att minska kostnaderna noteras. 

3. Förvaltningschefen får i uppdrag att snarast besluta om en ny geografisk 

gräns för valfrihetssystemet, i syfte att minska reskostnad och miljöbelastning. 

 

Beskrivning av ärendet 

Socialnämndens ordförande har gett förvaltningschefen i uppdrag att utreda 

bakgrunden till att kostnaderna för turbundna resor har ökat de senaste åren. 

Utredningen har genomförts med stöd av konsulten Sara Haag från företaget 

Ramböll Management Consulting AB som förmedlats genom kommunens 

upphandlade konsultförmedling Ework. 

  

Förvaltningen arbetar vidare utifrån utredningens slutsatser. 

Förvaltningschefen har gett i uppdrag till myndighetschefen för äldre och 

funktionsnedsatta att göra en genomlysning av individärenden med insatsen 

turbundna resor i syfta att påbörja samåkning i större omfattning samt se 

över rutiner vid nya beslut om insatsen. En rutin har också tagits fram för 

fakturakontroller. 

Ordförandeutlåtande 

Moderaterna och Alliansen har möjliggjort för större valfrihet inom 

kommunens välfärdsverksamheter. Den 20 juni 2012 beslutade 

socialnämnden att införa valfrihet inom daglig verksamhet för personer med 

funktionsnedsättningar. Syftet var att möjliggöra för fler att hitta en 

verksamhet som passar den enskilde och att stimulera utveckling av 

verksamheten. Ersättningssystemet utformades med incitament för aktörerna 

att stödja den enskilde för att närma sig arbetsmarknaden enligt LSS (Lag om 

stöd och service till vissa funktionshindrade) intentioner. 
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Uppföljningen visar att många har valt någon av de nya aktörerna och bland 

dem är de som erbjuder verksamhet på en arbetsplats populärast.  

 

Valfrihetssystemet kan därmed anses mycket lyckad. Sedan dess införande 

har det geografiska området för vilka aktörer som kan godkännas ökat vilket 

har lett till kraftigt ökade reskostnader och miljöbelastning inom de 

turbundna resorna. Ökad samordning och justeringar i valfrihetssystemet 

behöver därför göras för att motverka den utveckling att mer och mer 

resurser läggs på resor. Inte minst är det viktigt för att behålla legitimiteten 

för valfrihetssystemet. 
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